
UCHWAŁA NR XXXIX/390/10  

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU  

z dnia 22 marca 2010 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia o współpracy w ramach projektu przeznaczonego do

realizacji ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007 – 2013 

z Miastem Kamenz oraz Parafią Ewangelicko-Luterańską Kamenz. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska w Karpaczu uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na podpisanie porozumienia o współpracy w ramach projektu: „VIA SACRA - dwa

miasta jedna droga” przeznaczonego do realizacji ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej

Polska - Saksonia 2007 – 2013 z Miastem Kamenz oraz Parafią Ewangelicko-Luterańską Kamenz.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  w sprawach

współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych

zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. Gmina Karpacz, wraz Miastem Kamenz oraz Parafią  Ewangelicko-

Luterańską  Kamenz, postanowiła przygotować wspólny projekt dotyczący utworzenia na terenie miast partnerskich

trasy turystycznej VIA SACRA wraz z oznakowaniem, łączącej obiekty sakralne na bazie istniejących ciągów

pieszych i pieszo-jezdnych. Dla realizacji przedsięwzięcia planowana jest współpraca także z Partnerami po stronie

polskiej, tj.: z Parafią Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Karpaczu oraz z Parafią Ewangelicko – Augsburską

Wang w Karpaczu. W ramach projektu planowane jest także zagospodarowanie terenu przy Kościele Klasztornym

w Kamenz oraz przy Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa i Kościele Wang w Karpaczu. Dodatkowo w celach

promocyjnych opracowana zostanie czterojęzyczna mapa i interaktywny przewodnik po trasie. W ramach

wzbogacenia oferty turystycznej oraz zacieśnienia transgranicznych więzi zorganizowane zostaną  po obu stronach

granicy plenery i wystawy malarskie a także koncerty chórów przykościelnych. W związku z faktem, że powyższy

projekt będzie realizowany ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia

2007 – 2013, konieczne jest podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą  Karpacz, a Miastem Kamenz oraz Parafią

Ewangelicko-Luterańską Kamenz. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Karpaczu  

 

Lucjan Szpila 

 

ID: ZYPMF-CFRBF-ASNMZ-NAUXB-AAWCB. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXIX/390/10  

RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU  

z dnia 22 marca 2010 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia o współpracy w ramach projektu przeznaczonego do

realizacji ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007 – 2013 

z Miastem Kamenz oraz Parafią Ewangelicko-Luterańską Kamenz. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska w Karpaczu uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się  zgodę  na podpisanie porozumienia o współpracy w ramach projektu: „VIA SACRA - dwa

miasta jedna droga” przeznaczonego do realizacji ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej

Polska - Saksonia 2007 – 2013 z Miastem Kamenz oraz Parafią Ewangelicko-Luterańską Kamenz.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  w sprawach

współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych

zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. Gmina Karpacz, wraz Miastem Kamenz oraz Parafią  Ewangelicko-

Luterańską  Kamenz, postanowiła przygotować wspólny projekt dotyczący utworzenia na terenie miast partnerskich

trasy turystycznej VIA SACRA wraz z oznakowaniem, łączącej obiekty sakralne na bazie istniejących ciągów

pieszych i pieszo-jezdnych. Dla realizacji przedsięwzięcia planowana jest współpraca także z Partnerami po stronie

polskiej, tj.: z Parafią Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Karpaczu oraz z Parafią Ewangelicko – Augsburską

Wang w Karpaczu. W ramach projektu planowane jest także zagospodarowanie terenu przy Kościele Klasztornym

w Kamenz oraz przy Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa i Kościele Wang w Karpaczu. Dodatkowo w celach

promocyjnych opracowana zostanie czterojęzyczna mapa i interaktywny przewodnik po trasie. W ramach

wzbogacenia oferty turystycznej oraz zacieśnienia transgranicznych więzi zorganizowane zostaną  po obu stronach

granicy plenery i wystawy malarskie a także koncerty chórów przykościelnych. W związku z faktem, że powyższy

projekt będzie realizowany ze środków Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia

2007 – 2013, konieczne jest podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą  Karpacz, a Miastem Kamenz oraz Parafią

Ewangelicko-Luterańską Kamenz. W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Karpaczu  

 

Lucjan Szpila 

 

ID: ZYPMF-CFRBF-ASNMZ-NAUXB-AAWCB. Podpisany. Strona 2 / 2


